
    Okresní archiv Gottwaldov 
 
 
 
 
 
 
 
     Znak: Obú Hal. 
     
    Archiv obce Halenkovice 
     1747-1945(1951) 
 
 
 
 
 
 
 
     INVENTÁŘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Srpen-září 1968     Zpracoval: Vladimír Štroblík 
 
 
 



Úvod : Obec Halenkovice, okres Gottwaldov, do r. 1949 okres Uherské Hradiště. ( 
Soudní okres Napajedla). 
 
a) dějiny obce : 
Halenkovice ( pův. Alenkovice), větší vesnice rozložená po údolích a pahorcích při 
potoku Trávníčku, 3 km západně od Napajedel. Vznikly kolem r. 1630 a obsazeny 
Valachy. Halenkovice skládají se vlastně ze tří osad : Alenkovice, Bleonorovice a 
Kateřinice. 2 km jižně od Halenkovic dvůr, severozápadně Halenkovic vrch 
Katamenda, vys. 409 m Hlaenkovice nálažely k panství napajedelskému. 
Roku 1784 postaven kostel sv. Josefa, zřízena farnost. Předtím H.přefařeny do 
Spytihněvi. Národní škola založena r. 1780, r. 1889 postavena nová školní budova.  
Lid v Halenkovicích byl chudobný, většina obyvatel pracovala sezonně v 
cukrovarech, v létě se pracovalo doma na poli. Pěstuje se mnoho ovocných stromů. 
Při osazování Halenkovic obdrželi usedlíci od vrchnosti jen mini. Množství půdy k 
obživě rodiny, totiž 15 měřic pole a za 15 grošů louku. Od třicetileté války nebylo 
tedy v Halenkovicích celo-,půl-,nebo čtvrtláníků, nýbrž jen podsedníci, později 
domkaři. R.1834 měli Hal. 248 domů, 1273 obyvatel. Při sčítání r.1930 žilo v obci 
2021 obyv., dom.č.  Bylo 354, 10 domů neobydleno. 
V obecních volbách. r.1927 a 1931 získala nejvíc hlasů strana lidová, pak strana 
komunistická. 
Dne 2.5.1945 osvobozeny Halenkovice Rumunskou armádou. 
 
 
b) archivní charakteristika a obsah fondu : 
písemnosti obecního archivu do r.1945 převzal ze spisovny MNV Halenkovice dne 
15.4.1959 Jaroslav Očenášek, přír.č. 8/59. Obecní kronika, parc.protokol mladšího 
údobí a katastrální mapa(novější) ponechány pro pořebu obce MNV. Po převzetí 
pořízen J.Očenášek inventární soupis fondu. 
R.1945 přesahují úřední knihy inv.č.8,10,11,15 a knihy účetní inv.č.99,100. Spis 
i.č.26, v kterém s 4 obce obracejí se žádostí na zemské gubernium není přímo 
datováno. Datum a místo sepsání vyplývá z textu. Opis nejstarší listiny, potvrzující 
Halenkovicích různá obdarování od Jana Rottala z Napajedel z r. 1634 a 1647 a 
vidimusi purkmistra a rady města Uh.Hradiště z r. 1675 a zemského gubernia r. 1781 
uvádí ve farní kronice halenkovské r. 1884 Petr Tesař, farář.( fond. Fú Hal.) Uložení 
originálu listiny není dosud CA Gottwaldov známo.  
V apr.protokolu i.č. 5 je uveden popis hranic obce Halenkovice s obcemi Žlutava, 
Napajedla, Spytihněv, Kudlovice, Košíky, Lubná, Vrbka a Nová Ves. 
Materiály o volbách do obec. zastupitelstva i.č. 50 obsahují .j. Kandidátní listiny pol. 
stran, vyhlášky o výsledcích voleb, zápisy o volbách a prohlášení kand. jednotl. stran. 
Stavební spisy a plány i.č.55 jsou uspořádány podle domovních čísel č.p.4-511, plány 
a spisy bez udání č.p.jsou uspořádány abecedně. 
Fond je uspořádán podle schéma pro pořádání písemností obecních úřadů-
Arch.zpravodaj. Čes.Budějovice č.4,roč.III. 
 
 



Fond Obú Hal. Obsahuje 102 inventárních čísel, z toho 19 knih úředních, 6 knih 
pomocných a 32 knih účetních. 
Celkem 16 kartonů , z toho v 7 kartonech jsou uloženy spisy. Fond měří 2,50bm. Při 
pořádání vyskartovány jen domovské listy, duplicitní písemnosti, zemědělské 
porážky, účetní doklady apod. Písemnosti po r.1945 byly vyčleněny k fondu MNV. 
Před pořádáním fond měřil 3,50 bm.(Včetně písemností MNV). 
c) využití fondu : 
Archivní fond obce Halenkovice se řadí co do rozsahu mezi fondy větších obcí. Růst 
obce možno sledovat m.j. V zápisech stavební komise i.č.50, dále ve spisech i.č. 
31,35,55, seznam živností i.č.54 a stavba silnice i.č.59. Spisy obsahují m.j.materiály 
ke studiu sociálních poměrů v obci, především i.č.27,32,34,44-46, částečně i i.č.51, 
dále 52,53 a částečně i.č.59. Poměry politické se odráží především v materiálech o 
volbách i.č.47-50. 
d)literatura : 
Fondy Obú. Nšk a Fú Halenkovice, Historický místopis Moravy a Slezska, úvodní 
svazek, Ostrava 1967, str.181. 
Chlup.V. Sl.: Zeměpisný nástin hejtmanství Uhersko-Hradišťského, Uh.Hradiště 
1865, str.64. 

 
Inventář zpracoval v srpnu, úvod v září 1968 v Okresním archivu Gottwaldov v 
Klečůvce Vladimír Štroblík. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



 
Invent.číslo Obsah   časový rozsah  Karton číslo 
 
I.KNIHY: 
 A) 
 
1   Protokoly obec.zastupitelstva  1884-1901  1 
2   Protokoly obec.zast.   1901-1922  2 
3   Protkoly obecní rady ( nezávaz.) 1925-1945 
 
 B) 
 
4   Parcelní protokol   1828   4 
 
 C) 
 
5   Ohlašovací kniha hověz.dobytka 1899-1912  5 
6   Rozvrh nákladů na veřejného býka  
   (seznam majitelů hověz.dobytka,  
   počet kusů)    1921-1931  6 
7   Soupis běhavého dobytka  1938-1950  7volně 
 
 D) 
 
8   Matrika úříslušníků obce  (1848)-1990  8 volně 
9   Matrika příslušníků, čís.1-376 1900-1950  9 
10   Matrika příslušníků, čís. 377-550 1900-1930  10 
11   Kniha cizinců    1920-1940  11 
12   Domovské listy a legitimace  1883-1922  12 
13   Úmrtní zápisy    1883-1942  13 
14   Trestní kniha    1912-1951  14 
15   Ohlašovací kniha vojenská  1886-1895  15 
16   Ohlašovací kniha vojenská  1896-1910  16 
17    Ohlášky vojínů   1910-1928  17 
18   přihlášky vojínů   1901-1928  18 
19   Ohlašovací kniha vojenská  1928-1939  19 

 
  
II.SPISOVÝ MATERIÁL 
 
 A) Pomocné knihy : 
 
20   Podací protokol   1880-1895  20 
21   Podací protokol 1897-1903,1938- 
   -1940     1897-1940  21 
22   Podací protokol   1931-1936  22 
23   Podací protokol   1936-1938  23 
24   Podací protkol    1940-1945  24 
25   Jednací protkol zásobovací komise 1943-1946  25 
 



 
 
 B) Spisy : 

I. Organizace a správa obce : 
 

26   Žádost obcí Halenk., Žlutava  1747-1775  26 
   Jankovice a Košíky o zrušení 
   povinnosti vození dřeva a jiné 
   práce pro napaj.panství, závazek  
   občanů halenkovs.o užívání a 
   opravě cest. 
27   Zplnomocnění halenk. Podsedníků 1854 
28   Jmenování soudních odhadců pro  
   obec Halenkovice   1924 
29    Ustavení místní osvět.komise  1928-1942 
30   Zápisy stavební komise  1928-1942 

 
II.Správa obecního majetku : 

 
31   Obecní inventář, protkoly 
   o předání obec.správy   1911-1943 
32   Přiznání k výměře poplatk. 
   Ekvivalentu z hodnoty pozemků  
   a příslušenství do r.1930  1921 
33   Výměra revíru Halenkovice  1937 
34   Nájemní a dražební protokoly, 
   dlužní úpisy    1876-1926 
35   Obecní účty a rozpočty  1851-1900 
        1901-1944  27 
 

III.Evidence obyvatelstva: 
 
36   Domovská příslušnost, cizí 
   příslušníci, usedlí v obci  1921-1941 
37   Stavební smlouva Jana Popelky 
   a Anny, roz.Poratunzski(maďarsky) 1897 
38   Zápis legitimace,změna jména, 
   osvojení    1928-1942 
39   Prohlášení za mrtva,úmrt.list.  1921-1938 
40   Pozůstalostní věci.Anna Gabryšová 
   Anna Jordánová, Anna Zapletalová, 
   Tomáš Špidla    1926-1934 
41   Domobranecké seznamy  1893-1908 
   Domobranecké seznamy  1909-1938  28 
42   Záručný list střížovského občana 
   Františka Chocholatého, usedl.v Hal.1808 
43   Zbavení svéúrávnosti   1933-1944 
44   Chudinská podpora   1932-1938 
45   Státní starobní podpora 
   (přiznání, zamítnutí apod.)  1929-1944 
46   Umístění v ústavech, náhrada za  
   ošetřování    1923-1941 



IV.Záležitosti veřejné a policejní : 
 

47   Volby do zesmkého sněmu, 
   listina voličů    1913   29 
48   Volby do národního shromáždění 1925-1929 
49   Volby do zemského a okresního 
   zastupitelstva    1927-1928 
50   Volby do obecního zastupitelstva  
   1923,1927,1931,1938   1923-1938 
51   Okupace : Seznam zbraní odebraných  
   dle nařízení německého velitelství 1939 
   Seznam zbraní loveckých s oprávn. 1939 
   povolením 
   Dělníci na práci v Německu  1939-1940 
52   Zvláštní přídavky počet.rodinám 1942-1944 
53   Polní pych    1936 
54   Živnosti:    1937-1940 
   Seznam živnostníků v Halen. 
   Povolení, podmínky schválení živností: 
   Čevora  František-šrotovna 
   Bezloja Albín-hostinec 
   Bednařík Petr-stáj   
55   Stavební spisy a plány č.p.4-511: 
  č.p. 4 Gajdošík Antonín   1912 
   8 Horehled Metoděj   1927 
   9 Kociánová Anna   1906-1922 
   11 Švejdová, Omelková  1906-1911 
   13 Miková Marie   1938 
   14 Marholt František   1909-1931 
   16 Kedra Josef   1943 
   18 Tomaštík Josef   1930 
   19 Dolník František   1922-1940 
   21 Dr.Vičánek Vojtěch  1944 
   22 Kašpárek B.   1932 
   23 Kolečkář Jan   1906-1910 
   25 Režný František   1904 
   26 Režný Josef   1901-1933 
   27 Macharáček Vojtěch  1931 
   28 Zlámal Augustin   1933 
   32 Gojiš František   1904 
   33 Navrátil J.    1930-1941 
   34 Ančinec František   1931 
   36 Rapantová Julie   1937 
   37 Trvaj František   1921 
   38 Gajdošík František   1906-1940 
   39 Kašpárek Bedřich   1921-1933 
   40 Kadrle K.    1922 
   41 Silnůšek František   1921 
   43 Gajdošík Josef   1928-1931 
   46 Brázdil Jan    1925 
   47 Brázdil Josef   1932 
   48 Brázdil Jan    1902 



   50 Režný Josef   1918-1924 
   51 Smejkal Petr   1940 
   54 Zaoral Ferdinand   1922 
   55 Dobrovolný Josef,Šverová 1923-1942 
   59 Tomaštík Jan   1932 
   60 Tomaštík Cyril   1939-1941 
   61 Čevora František   1937 
   62 Gajdošík Josef   1914 
   63 Polášek Josef   1929 
   64 Míka Josef    1906-1939 
   67 Rožnovský Jan   1914 
   68 Vičánek Jan   1906-1912 
   69 Marholt Bedřich   1927-1939 
   70 Rokytová Karla   1924 
   73 Gabryš Jan    1921-1926 
   75 Zapletal Josef   1932 
   76 Juřena Josef   1900-1940 
   78 Čevora Cyril,Plačková  1919-1935 
   79 Trvaj František   1932-1939 
   83 Gajdošíková Maria  1934 
   90 Juřena František   1910 
   93 Juřenová Marie   1934 
   94 juřena Jan,Hanák Josef  1895-1940 
   95 Maňásek Alois   1912 
   98 Železník Frnatišek   1935 
   99 Daněk Josef   1917-1921 
   100 Kocián Jan   1920 
   101 Hamerlík J.,Vičánek J.  1898-1921 
   103 Hanák Josef, Kašíková A. 1932-1936 
   106 Chocholatý Bohumil  1929 
   108 Chocholatý František  1917 
   114 Kašpárek Josef   1914-1936 
   117 Žáková Josefa   1938 
   123 Michalek Josef   1914 
   124 Kocián Josef   1930-1934 
   126 Vičánek Jan   1923 
   127 Michalík Josef   1926-1927 
   128 Míková Františka,Ančinec 1906-1928 
   138 Kašpárek Antonín  1911 
   149 Gabrhelíková, Zapletalová, 
          Konečná Františka  1920-1937 
   152 Riedl František   1932 
   154 Juřenová Kristina ,Gajdošík 1927-1932 
   156 Adamcová Františka  1929 
   157 Janiš František   1930 
   158 Zapletal Frant., Pajchl  1911-1934 
   159 Režný František   1925 
   160 Kojetský František  1932 
   161 Plánava Josef   1911 
   162 Gazdoš Josef   1931 
   165 Gazdošová   1930 
   168 Ducháček Arnošt   1917 



   169 Juřena Pavel   1902 
   170 Plánava František  1925 
   172 Vlachynský Josef   1926 
   173 Zapletal Petr   1928 
   174 Chmelík Alois   1928 
   175 Chocholatý František  1930-1944   
   176 Lhotyský Prokop   1923-1943 
   177 Brázdil Ant.,Ulm František 1914-1927 
   178 Kocián Jan   1926 
   180 Marholt Jan,Míka Frant.  1927-1930 
   182 Klapil Jan    1929 
   183 Štěpnica Jan,Hamrlík V.  1924-1925 
   184 Gybryš Jan   ? 
   185 Riedl Josef, Marholt Jan  1920-1927 
   186 Novák Josef, Marie  1927-1944 
   187 Pernička Jan   1940 
   189 Kubíček Bedřich   1941-1944 
   190 Mihálová Josefa   1928-1931 
   191 Švejčara František  1931-1934 
   193 Brázdil František   1926 
   196 Sklenářík Josef   1919 
   200 Dolník Josef   1904-1939 
   202 Chocholatý Jan   1911 
   203 ZapletalFrantišek   1912 
   204 Gabryš František   1934 
   205 Kníchal J.    1904 
   206 Vičánek Vojtěch   1937 
   207 Bernátík František  1939 
   208 Bučík A.,Adoltová  1921-1943 
   211 Kolomazník Jan   1902-1933 
   213 Hučík Josef   1921 
   218 Minařík, Gajdošík Frant.  1902-1929 
   220 Gregor Jan   1903 
   222 Prokop Celastýn   1902 
   229 Štěpnica Josef   1897 
   230 Štěpaníková Josefa  1926 
   232 Juřena Josef   1914 
   234 Gabryš Josef   1944 
   238 Huťka Petr   1923-1935 
   240 Vičánek Antonín   1930 
   241 Šubík Bedřich   1926 
   247 Kubíčková Františka  1933 
   248 Skopal Štěpán   1940-1941 
   250 Gabryš Josef   1944 
   252 Gabrhelík František  1932 
   255 Baštinec Josef   1935 
   256 Vičánek František  1937 
   258 Zapletal Josef   ? 
   259 Bučík František   1926 
   261 Gajdošík Vincenc  1929 
   263 Režná Josefa   1937 
   264 Zámečník Ludvík  1937 



   265 Janiš Jan    1927 
   266 Sukupová Josefa   1933-1936 
   274 Gajdošík Vincenc  1929 
   276 Fajtlová Františka  1917 
   284 Michalík František  1912 
   285 Hořínka Josef   1935 
   288 BlabblaS.,Chocholatý F.  1929-1933 
   293 Koníček Josef   1934 
   294 Brázdil Vincenc   1921 
   297 Kolomazník František  1928 
   302 Čevora Jan   1905-1921  31 
   309 Judas Václav   1909 
   312 Švejčar Josef   1929 
   313 Mach Josef   1927 
   314 Kašpárková Josefa  1905-1937 
   316 Navrátil J.,Zaoral Ferd.  1928-1945 
   319 Baštinec, Dobrovolná  1914-1944 
   325 Kocián Josef   1911 
   327 Bezloja, Trvaj, Lapčík  1931-1941 
   328 Kaňovský Jan   1927 
   329 Brázdil Josef   1922 
   335 Gabrhelík Alois   1941 
   338 Zmrzlík Josef   1933 
   339 Polášek Josef, Sýkora  1909-1941 
   341 Juřena Ferantišek   1924-1933 
   343 Gabrhelík Josef   1919-1939 
   346 Kocián Josef   1908 
   347 Kašík Josef   1936 
   349 Zapletal Jan,Ančineč,Botek 1903-1934 
   350 Juřenová Ludmila  1934-1944 
   351 Brázdil Vincenc   1930 
   352 Marholt Jaroslav   1940-1941 
   361 Janiš Jan    1917-1927 
   364 Sklenařík Josef   1934 
   365 Slavík Josef   1903-1912 
   369 Kubičíková Anežka  1921-1938 
   371 Malenovský A.   1909 
   372 Botková Anna   1936 
   375 Brázdil Josef   1905 
   377 Samsonek Rudolf, Antonín 1926-1935 
   379 Trvajová Marie   1940 
   382 Horka Jan    1924-1941 
   383 Švec Antonín   1905-1927 
   386 Gajdošík Antonín   1930 
   387 Rafajová Fr.,Novák Jar.  1924-1941 
   388 Hrabal Leopold   1935-1937 
   389 Macharáček Vojtěch  1930-1936 
   391 Juřica Josef   1941 
   397 Marčík Fr.,Válka Jan  1901-1922 
   400 Janišová Anna   1927 
   402 Marčík Karel   1923 
   410 Brázdil Josef   1923 



   421 Juřena Vavřinec   1930 
   423 Krkoška Bart.,Ančiněc Pr. 1928-1931 
   425 Horka Cyril   1933-1935 
   433 Kaňovský Josef   1930-1939 
   436 Gabrhelík Fr.   1937 
   440 Chocholatý Fr.   1930 
   459 Marholt Oldřich,František 1931-1939 
   480 Horková Pavla   1938 
   511 Chocholatý Fr.   1939 
 
 Stavební spisy a plány bez udání č.p.(abecední seznam): 
 
   Achiles Karel    1936 
   Ančinec František   1906 
   Balantová Františka   1932 
   Baleja Adolf    1937 
   Bartoněk František   1930 
   Bařica Ludvík    1930 
   Bařina František   1917 
   Balany František   1929 
   Bičanová Hedvika   1938 
   Čechmánková Josefa   1925 
   Čevela Josef    1936 
   Čevorová Františka   1929 
   Dalajková Antonína   1934 
   Foltýn Vincenc   1930 
   Gabrhelík Cyril   1929 
   Gabrhelík Josef   1902 
   Gabrhelíková Jarmila   1939 
   Grebeň Stanislav   1939 
   Hejda Vladimír   1930 
   Hlobil Jindřich   1933 
   Hlobil Josef    1935 
   Holásek Josef    1936 
   Holásek Antonín   1930 
   Holásek František   1936 
   Horka Karel    1936 
   Hrbáček Antonín   1941 
   Huťková Josefa   1937 
   Chalupa Josef    1935 
   Jašek Josef    1932 
   Javarová Františka   1922 
   Juřena A.    1930 
   Juřena Blažej    1936 
   Kadlčík Antonín   1936 
   Kašík Jan    1902 
   Kedra Antonín   1940 
   Kedrušová Anna   1917 
   Kocián František   1932 
   Kolářík    1912 
   Kolečkář Josef   1930 
   Kučera Tomáš    1928 



   Lochman František   1939 
   Manuak Jan    1933 
   Marek Jindřich   1924 
   Michalík Rudolf   1931 
   Míka Ignác    1934 
   Mikulík František   1939 
   Navrátil František   1940 
   Opravilová Františka   1932 
   Pařík Jaroslav    1944 
   Pavelka František   1940 
   Plašek Gustav    1932 ¨   
   Pokorná Josefa   1930 
   Popelka J.    1903 
   Řezníček    1905 
   Říka František    1932 
   Silnůšek Bartoloměj   1910 
   Skopal Josef    1939 
   Skopal Antonín   1923 
   Skopal František   1934 
   Spáčil Vladimír   1938 
   Sudolský Josef   1934 
   Šárka Jan    1933 
   Šavar František   1922 
   Štěbra Stanislav   1930 
   Štěpják Josef    1937 
   Šustal Josef    1934-1935 
   Tomaštík Ignác   1934 
   Tomaštíková Ludmila   1941 
   Trvaj Stanislav   1938 
   Trvaj Jaroslav    1904-1912 
   Urbánková  Aloisie   1930 
   Valenta Josef    1927 
   Vlachynský František   1936 
   Vlachynský Vojtěch   1939 
   Vojtek František   1939 
   Vojtek Josef    1904 
   Votypka František   1940 
   Zámečník Matouš   1912 
   Zapletal Cyril    1934 
   Zapletal Ignác    1941 
   Zikmundová    1929 
   Železník Ladilsva   1938 
   Žitný Josef    1923 
   Živníček Jindřich   1939 
 
   Plán dětské ozdravovny v Halenk. 1944 
   Nákres stodoly při farní budově ? 
 
 V.Školtsví, osvěta:  
 
56   Stavba školy, stave.účet, nákresy 
   na přístavbu    1902-1909  32 



57   Kinematogracická provozovna 
   t.j.Sokol    1937 
58   Stížnost občanů na S.K.Halen. 1938 
 
 VI.Komunikace a všeužitečná zařízení:           
 
59   Stavba silnice: 
   Spytihněv-Halenkovice-Napajedla 1900-1933 
   Halenkovice-Zlámanka  1919-1923 
   Oprava cesty v „Dolině“  1930-1933 
60   Vodovod-místní šetření  1942 
 
 VII.Zemědělství: 
 
61   Šetření pozemskové údržby  1940 
62   Výkaz o dělení parcely č.435, 
   1279,1240,2654   1898-1919 
63   Příjem a vydání z obecní sýpky 1873-1882 
64   Obecní výkazy o povinném osevu 
   na r. 1944/45 a o sklizni r.1942 1942-1944  32 
65   Soupis hosp.zvířectva, obec. 
   Seznam o kontingentních množst. 
   Dobytka    1928-1944 
66   Dodávky obilí    1941-1942 
67   Dodávky kontingentů mléka, dobyt., 
   a olejnatých semen,dod.vepř.masa 1941-1944 
68   Volby honebního výboru  (1914) 
 
 
III.ÚČETNÍ MATERIÁL : 
 
69   Kniha obecních účtů   1886-1902  33 
70   Kniha obecních účtů   1905-1924  34  
71   Hlavní účetní kniha   1924   35 
72   -//-     1925   36 
73   -//-     1926   37 
74   -//-     1927   38 
75   -//-     1928   39 
76   -//-     1929   40 
77   -//-     1930   41 
78   -//-     1931   42 
79   -//-     1932   43 
80   -//-     1933   44 
81   -//-     1934   45 
82   -//-     1935   46 
83   -//-     1936   47 
84   -//-     1937   48 
85   -//-     1938   49 
86   -//-     1939   50 
87   -//-     1940   51   
88   -//-     1941   52 



89   Hlavní účetní kniha   1942   53  
90   -//-     1943   54 
91   -//-     1944   55 
92    Pokladní deník   1924-1927  56 
93   -//-     1927-1930  57 
94   -//-     1930-1933  58 
95   -//-     1933-1936  59 
96   -//-     1936-1939  60 
97   -//-     1939-1942  61 
98   -//-     1912-1945  62  
99   Pokladní deník-vydání z obec.býků 1923-1951  63 
100   -//-     1941-1951  64 
 
IV.OSTATNÍ MATERIÁL :  
 
101   Katastrální mapa obce, papír 
   na pláště, částečně poškoz.,neúplné 1827   65 
102   Katastrální mapa obce, papír na plátně, 
   částečně poškozená, úplná  1892   66 
103   Viz dodatek listiny      67 
 
DODATEK LISTINY: 
 
103   1634, června,29, Olomouc ¨    
   Jan, svobodný pán z Rotálu na Napajedlích připovídá Halenkovicím,  
   zpustošeným válkou, lhůtu k novému osazení a zařízení hospodářství,  
   obdarovává je humnem, rolemi, loukou a ukládá jim platy a robotní  
   povinnosti. 
   Vidimus na pergamenu, ověřený kanceláří c.k. Gubernia v Brně 3.3.1781 ve  
   znění opisů z let 1647 a 1675. 
   Rozměry:68,5x53,5 cm. Přitištěná pečeť chybí. 
   Fotokopie-č.9374( viz také 8501) a 10696. 


